18g8.

audire querelas utriusque partis et rationes que multotiens fuerant
refricate, et deliberatione prehabita, cunctis aliis perspectis, assignaverunt
diem IX am mensis augusti proximi, dictis partibus presentibus in aula
episcopali Aquensi ad suam pronunciationem et arbitrium proferendum
et predicta: partes contrarias audiendas. Et dictus deminus episcopus
suam synodum usque ad illam diem intimavit et prorogavit expresse.
Acta fuerunt hec anno, indictione, pontificatu, mense, die, et loco quibus
supra, presentibus venerabilibus et discretis viris domino Geraldo de
Podio canonico, Bernardo Monaldo de Insula, Jacobo de Var jurisperito,
Johanne de Baquer, Johanne de Gastelur notariis, Adamario de Maritima
clerico, Bernardo de Lipossa, Johanne de Vinea, Stephano Ricardo,
Dominico Seguinoc de Narbei, Johanne deu Puyou et Johanne de Barrano,
clericis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis et me Yspano
de Coes clerico infra scripto auctoritate imperiali notario publice, qui hoc
presens publicum instrumentum retinui.

Paostea, dicta die 1X mensis Augusti dictis partibus assignatis anno,
mense, pontificatu, indictione cum predictis presentibus testibus et me
notario supra scriptis vocatis specialiter et rogatis in dicta aula episcopali
Aquensi, dictus dominus episcopus una cum suis Aquensibus canonicis
infra scriptis capitulum facientibus pro se et sua Aquensi ecclesia et suis
successoribus ex parte una et alii superius nominati et eorum procurator
predictus pro se et aliis beneficiatis ac successoribus ac nominibus quibus
supra ex parte alia, coram predicto domino episcopo et dictis arbitrato-
ribus seu amicabibbus compositoribus, comparuerunt, cum predicto
domino episcopum assignatam synodum faciente et etiam solempniter
celebrante petentes et requirentes partes que supra, cum instantia qua
decebat, prefatos dominos arbitratores seu amicabiles compositores
ibidem presentes ut dictum suum arbitrium sive laudem pronuntiarent
seu declararent super querelis superius memoratis, prout extiterat
compromissum, Qui quidem domini arbitri seu compromissarii dicte
requisitioni tanquam juste ac rationabil annuentes, bono ducti concilio,
deliberatione prehabita cum peritis dictum suum arbitrium in modum gqui
sequitur protulerunt, Unde nos arbitri arbitratores seu amicabiles
compositores supra dictorum auctorum propositis et supplicatis superius
per dictas partes ac etiam omnibus aliis et singunlis supradictis et que
intra nostrum munus moventur seu moveri possunt volentes insuper, ut
nobis est indictum, ab injuriarum periculis [evadere] et parcere dictarum
partium laboribus et expensis et presenti questioni, liti seu debato finem